Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 ––––    Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 ----    CEP 96470CEP 96470CEP 96470CEP 96470----000000000000

www.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.br

1

Ofício nº 239/2016                               Pinheiro Machado, 30 de novembro de 2016.

                       Senhor Prefeito:

                       Estamos encaminhando a Vossa Excelência as Proposições registradas em Sessão

Ordinária realizada no dia 29 de novembro de 2016, aprovadas por unanimidade, as quais solicitamos

que na medida do possível, sejam atendidas:

                      Vereador Renato Rodrigues

Proposição nº 058/2016

Pedido de Providências: “Solicito, através da Secretaria de Obras, Viação,

Transporte e Trânsito, que seja feito a manutenção na rede de esgoto que está obstruída entre as Ruas

Tancredo Neves e João Pereira Madruga”.

                      Proposição nº 059/2016

                       Pedido de Providências: “Solicito, através da Secretaria de Obras, Viação,

Transporte e Trânsito, que seja a manutenção e o encascalhamento de todas as ruas dos bairros:

Morada do Poente 1 e 2, Promorar, Vila Haroldo, Vila Nova e Novo Horizonte”.

                     Proposição nº 060/2016

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORESCÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Pinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RSPinheiro Machado/RS
Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 Rua Humaitá, 424 ––––    Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 Tel: (53) 3248 1527 ----    CEP 96470CEP 96470CEP 96470CEP 96470----000000000000

www.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.brwww.camarapm.rs.gov.br

2

                      Pedido de Informação: “Qual o motivo de não ter sido pago o Vale-Refeisul,

referente ao mês de novembro (15/11), ao Funcionalismo Municipal? Quando será pago? Será pago o

mês atrasado (novembro), juntamente com o próximo mês (dezembro)?”.

                                             Atenciosamente,

          Geovane Dutra Teixeira                             Paulo Roberto Burgo Alves
 Presidente da Câmara de Vereadores             Secretário da Câmara de Vereadores

Ao Excelentíssimo Senhor

José Felipe da Feira

Prefeito Municipal

Pinheiro Machado - RS